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2015 genel seçimlerinde TBMM’de sandalye kazanacak muhtemel 4

partinin seçim beyannamelerinde Avrupa Birliği (AB)-Türkiye

ilişkilerine önemli bir yer verilmedi. Elbette bunda Türkiye’nin içinden

geçtiği olağanüstü sürecin etkisi büyük. Ancak bugün Türkiye’nin

siyasi konjonktürüne dışarıdan bakan birinin, bu ülkenin AB’ye tam

üye hedefi ile müzakere eden bir aday olduğuna inanması son derece

güç.

2002 parlamento seçimleri öncesi AB’ye üyeliğin mutlak savunucusu

olan ve 2005’te AB ile müzakere eden devlet statüsünü kazanan AKP

hükümetlerinin 2015 yılına gelindiğinde AB’yi ajandasından

çıkarmasının ana sebeplerinden biri “hâkim olunan güç ve yetkinin

devredilmek istenmemesidir.” Bilindiği gibi AB, dört temel sacayağı

üzerine kurulmuş bir sistemdir. Bu dört ayak kişilerin, malların,

sermayenin ve hizmetin serbest dolaşımından meydana gelmektedir.

Bu sistemin zarar görmemesi ve özgürlüklerin korunabilmesi için Birlik

üyeleri hukukun üstünlüğünü kayıtsız şartsız kabul etmiş ve

yetkilerinin önemli bir kısmını Avrupa Komisyonu’na devretmişlerdir.

Devletler üstü (Supranasyonal) bir kurum olan AB ise bu yetki

devirlerinden meydana gelen gücünü Birlik vatandaşlarının refahı ve

gelişimi için kullanır. Uyguladığı politikaları da merkezi Lüksemburg’da

olan Avrupa Mahkemesi ile güvence altına alır.   Bu sebeptendir ki AB

ülkelerinde ihaleler her zaman şeffaftır. Bırakın gazetecileri, hiçbir AB

vatandaşı keyfî olarak gözaltına alınamaz.  Ayrıca, Birlik sınırları

içerisinde, kişiler evrensel hukukun izin verdiği sınırlar dâhilinde

özgürlüklerini rahatça yaşayabilmekte, yenilenebilir enerji

kaynaklarının kullanımına öncelik verilmekte, organik tarım teşvik

edilmekte, hayvan hakları güvence altına alınmakta, çevre politikası

kuralları son derece sıkı bir şekilde uygulanmakta, AB vatandaşları

menşei ve üretim aşaması üzerinde açıkça belirtilmiş yiyecekleri

tüketmekte, genetiği ile oynanmış ürünlerin ithalatı yasaklanmakta,

tekelleşme kesinlikle yasaklanmakta ve üye ülkelerin eğitim

sistemlerinde uyum sağlanmaktadır. Örnekleri uzatmak mümkün.

Ancak nedense 13 yıllık AKP iktidarı ve ondan önceki Türkiye

Cumhuriyeti hükümetleri de dâhil olmak üzere konuyla ilgili politikacılar

ve bürokratlar vatandaşlarına AB’nin bu gibi üstünlüklerini anlatmak

yerine konuyu Schengen’e bağlamışlar ve AB sınırlarının açılmasını
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sanki Türkiye için en önemli kazanım olarak sunmuşlardır. Bununla

birlikte olağan yasama sürecindeki konumu ve veto yetkisi haricinde

Türkiye kararları nispeten bağlayıcı olmayan Avrupa

Parlamentosu’nun raporları kamuoyunun gündemine sıklıkla getirilmiş

ve bu sebepten dolayı Türk halkı AB’den soğutulmuştur. AB demek

salt serbest dolaşım demek değildir. AB sadece Avrupa

Parlamentosu’ndan oluşmaz. Bunun konseyi, komisyonu, en önemlisi

Birlik üyelerinin üstünlüğünü kayıtsız şartsız kabul ettikleri mahkemesi

vardır.

Diğer taraftan Türkiye’nin AB’ye girememesindeki diğer önemli engel

Müslüman bir ülke olması değildir. Asıl korku Türkiye’nin büyüklüğü

nedeniyle karar alma mekanizmalarında önemli bir konumda yer

alacağıdır. Türkiye ancak müzakerelerde ev ödevlerini tam olarak

yerine getirebilirse, Kopenhag kriterlerine mutlak uyup istikrarlı ve

kurumsallaşmış bir demokrasiye sahip olabilirse, hukukun üstünlüğü

ve insan haklarına saygı gösterip, azınlıkların haklarını koruyabilirse,

ekonomisini kırılganlıktan kurtarıp enflasyonunu makul seviyelere

düşürebilirse AB’ye üye olabilir. Avusturya veya Fransa

parlamentolarının Türkiye’nin müzakereleri başarılı bir şekilde

tamamlaması halinde tam üyelik hususunu referanduma götürecekleri

hakkında verdikleri kararlar ise elbette siyasidir, değişebilir.

Bilinen gerçek Türkiye-AB  ilişkilerinin durma noktasına geldiğidir.

Bugün  toplumun da büyük bir kesiminin hayret ve şaşkınlıkla

karşıladığı karar ve politikaların AB’de kesinlikle yer bulamayacağı

aşikârdır. YÖK’ü kaldırmayı hayal bile etmeyen, genel seçimlerdeki

yüzde 10 barajını iktidarını koruma mekanizması olarak gören bir

hükümetin AB’ye tam üye olmak istemesi elbette düşünülemez. AB,

insan hakları ve özgürlüklerden oluşan bir hukuk birliğidir. Dolayısıyla,

hukukun üstünlüğü üyeler için kutsaldır. Birliğin uyguladığı bütün

tüzükler, yönergeler ve kararlar bireyler yararına alınır ve keyfî

uygulamalarla değiştirilemez. Birliğe üye olmak isteyen devletler

koşulsuz ve şartsız egemenliklerinin ve yetkilerinin önemli bir kısmını

Brüksel’e devretmek zorundadır. Günümüz Türkiye’si bu şartların pek

azını, belki de hiçbirini kabul etmemektedir.  Zira, hukukun üstünlüğü,

insan hakları, şeffaf ve kapsayıcı bir yönetim anlayışından bahsetmek

bugün Ankara için imkânsızdır. Gücü ele geçirdikten sonra bunu

paylaşmak istemeyen iktidar, Türkiye’nin AB’ye tam üyeliğinin

önündeki en önemli engel haline gelmiştir.
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